Item, volumus quod senescallus Vasconie vel ballivi sui qui pro tem
pore fuerunt in Vasconia. pro (') se vel per alios, alicui in rébus vel bonis 
suis nullam injuriosam faciant dissasinant ( 5). 

Item, volumus, concedimus et mandamus quod barones, milites, bal
livi ( h) Curie Vasconie vocentur, et. si concorditer voluerint et petierint 
quod primogeniti eorum legitimi remaneant heredes eorum in omnibus 
bonis suis, senescallus habeant'' potestatem faciendi, salvo jure liberorum 
jam nati sunt (sic). 

Prohibemus etiam vel aquis( 7 ) vallivus', vel serviens domini nostri 

Var. — a) B: predictorum et , p . predictorum. — b) U: vasa l lorum, p . bassal lorura. 
— c) B supp. su i . — d) B : bast id is , p . vast id is . — e) B : v o l u m u s , p . n o l u m u s . — f) B : 
ball ivi , p . val l ivi . — Q) B : ques ta les , p . ves ta l l e s . — h) B : habeat , p . habeant . — i) B : 
ba l l ivus , p . va l l i vus . 

( l) Le Livre relu met « nolumus prejudicium generari » pour ce volumus prejudicium generali ». 
( 5j Le Livre velu mtt « domini » pour i domine ». 
(3J Le Livre vrlu met u generetur » pour « generitur ». 
(*) Le Livre velu met I per n pour o pro ». 
(5) Le Livre velu met i dissazinam » pour a dissasinant ». 
(•) Le Livre velu met u milites et ballivi » pour « milites, ballivi*. 
Ç) Le Livre velu met u ne aliquis » pour « vel uquis ». 

régis predicti, justitiam baronum predictorum et militum aliquam exer- N° XCV 
ceant, nisi habeant litteras senescalli Vasconie, vel ejus locumtenens (sic), IG S e p t e m b r e 1278. 
vel nisi fuerit ballivis (') vel serviens semel in Curia Vasconie présen
t a i s . 

Hanc autem liberalitatem ( 2) excercendi volumus ad varones", milites 
et alios fidèles domini nostri régis predicti et ejus terre predicte de quo
rum servitio nos laudamus, et hec omnia et h e c 6 singula supradicta 
precipimus, volumus et mandamus, vice regia, predicte c baronibus, et 
eorum subditis, et successoribus eorumdem, ac senescallus' ', ballivis et 
aliis officiis (sic) domini nostri régis predicti, et qui pro tempore fuerint, 
in futurum, inviolabiliter observari. 

In quorum testimonium sigilla nostra, una cum sigillo Vasconie, pre
sentibus sunt appensa. 

Datum apud Sanctum-Sulpicium' ( 3 ) , xv i a die septembris, anno Domini 
M 0 ce 0 L X X octavo ( 4 ) . 

V a r . — a) B : b a r o n e s , p. v a r o n e s . — b) B supp. hec . — c) B : predictis, p. predicte. 
— d) B : s e n e s c a l l i s , p. s e n e s c a l l u s . — e) B : S u q p l i c i u m , p. Sanctum-Sulpicium.